Nos autem Iohanna, Dei /¹⁷ gratia Francie et Nauarre regina Campanie Briegue comitissa palatina, de cuius hereditate /¹⁸ premissa mouere noscuntur predicta omnia et singulla prout superius sunt expressa /¹⁹ rata et grata habemus, volumus, laudamus, aprobamus et nostum eisdem impartimur /²⁰ assensum. Et ad maiorem premissorum cautelam presentibus hiis nostrum fecimus apponi /²¹ sigillum vna cum sigillo presti domini nostri regis.

Actum Parisius, die sabbati /²² post festum beati Michaelis arcangeli, anno Domini millesimo ducentesimo nona-/²³ gesimo nono.

207

1299, octubre. Chateau - Neuf .

Felipe I y Juana I de Navarra, confirman la donación hecha a Santa María de Ujué por el gobernador de Navarra, de las tierras y pastos del podio llamado Arasa. Debían pagar 30 cahíces de trigo y de cebada, más 6 libras en dinero.

(B)- AGN.Cart.I, p.156. Muy estropeado y borroso, afectando al texto. Latín.

Ref.: IDOATE, Catálogo Cartularios ..., nº 572.
YANGUAS, Diccionario ..., t.III, p. 470.

(Philippus, Dei gratia Francie) et Nauarre rex, no-/² (tum facimus) uniuersis tam presentibus quam /³ [futuris] (± 2) Nauarre de dilecti et fidelis clerici nostri magistri /⁴ (± 4) regni nostri Nauarre necnon magistrorum et /⁵ (± 3) nostro eisdem consilio et assensu considerata vtili-/⁶ [tate] (± 3) nostro nomine et pro nobis communitati iuratis arcadis /⁷ (± 4) de Uxua herbagia seu pasturagia que habebamus /⁸ (± 4) contiguo termino ville de Santa Cara et a dicto podio /⁹ (± 3) dicti de Larrague et ab illo podio usque ad terminum /¹⁰ (± 3) a dicto termino usque ad Archegarraçe et ab hinc usque ad ter-/¹¹ [minum](± 3) Aragon et a dicto riuuo usque ad foueam dictam de Auria et /¹² (± 3) locum qui dicitur Çaldinuaga tenenda habenda et in perpetuum /¹³ (± 4) pro treginta kafficces frumentii et ordeï ad mensuram /¹⁴ [Pampilonem] (± 4) annis singulis in perpetuum soluendis ad festum beati /¹⁵ (± 3) [iuratus] arcadus consulibus dicte ville in augmentationem de utri-/¹⁶ [que] (± 4) ipsis nos huiusmodi traditionem et concessionem prout /¹⁷ (± 5) uolumus, laudamus et tenore presentium /¹⁸ [confirmamus saluo in aliis iure] nostro et in omnibus alieno. Quod ut rata et stabilia perpe-/¹⁹ [tuo permaneat, presentibus litteris] sigilli nostri fecimus appensi muniri.

Nos autem Iohanna /²⁰ [Francie et Nauarre regina,] Campanie et Brie comitissa pallatina, de /²¹ [cuius hereditate premissa mouere] noscuntur traditioni concessioni et omnibus aliis suprascriptis /²² (± 4) perpetuam memoriam premissorum sigillum nostrum vna /²³ [cum sigillo pre carissimi domni nostri regis] fecimus presentibus hiis apponi .

Actum apud Castrum /²⁴ [Nouum] anno Domini M^o ducentesimo nonagesimo nono, mense octobris.

208

1300, abril 18, lunes. París.

Felipe I de Navarra y IV de Francia, apremia a su gobernador de Navarra para que se cumpla en el reino el estatuto que dictó Luis IX de Francia, para reprimir la usura de los judíos y otros usureros.

(B)- AGN.Comptos Caj.4, nº 119. Inserto en una orden de Alfonso de Robray, 1.300, agosto 9. Tiebas. Latín.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., t.1, nº 610.

Ph(ilippus), Dei /¹⁸ gratia Francie, rex, gubernatori Nauarre uel eius locumtenenti, salutem. Mandamus uobis quatinus litteras nostras uobis directas super facto /¹⁹ iudeorum et aliorum notorie usurariorum regni nostri Nauarre pro subditis nostris regni eiusdem dictis iudeis et notoriis vsurariis per litteras /²⁰ aut alias cautiones fideiusorias obligatis iuxta predictarum continenciam litterarum per regnum Nauarre predictum, quando et quotiens super hoc /²¹ fueritis requisiti cum omni celeritate et diligencia executione debite mandetis. Non permitentes subditos eosdem contra statutum sancti Ludo- /²² uici domni et aui nostri et ... et per nos confirmatum et etiam aprobatum in vsurarum uoragine pregrauari. Ita quod pauperes regni eiusdem /²³ per hoc cessantibus vsuris, huiusmodi ut intendimus releuari se de uobis digne ualeant comendare.

Actum Parisius, die lune post /²⁴ Quasi modo, anno Domini millesimo trescentesimo.

209

1300, diciembre 1, jueves. París.

Felipe I de Navarra y IV de Francia, ordena al gobernador que intervenga en el pleito que mantenían, los parroquianos de San Miguel de Estella, contra los de San Juan, a causa del mercado de los jueves

(B)- AGN.Cart.II, p.155. Latín.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., nº 574.

(P)h(ilippus), Dei gratia Francie rex, gubernatori /² Nauarre, salutem. Mandamus uobis quatinus super facto mercati diei iouis /³ quot petunt parrochiani ecclesie sancti Michaelis de Stella super quo etiam inter /⁴ ipsos parrochianos ex vna parte, et parrochianos ecclesie sancti Iohannis ex altera, con- /⁵ tentio mota esse dicitur vocato si

necesse fuerit procuratori nostro et aliis euocandis /⁶ visis cartis priuilegiis inquesta que super facto dicti mercati, facta esse dicitur aposi- /⁷ tionibus contra eam aliis que parcimur munientis et actis aparatisque ratio- /⁸ nibus auditis, secundum foros et consuetudines patrie, partibus exhibeatis et /⁹ exhiberi faciatis, super hiis iustitie celeris complementum.

Actum Parisius, die iouis /¹⁰ post festum beati Andree apostoli, anno Domini millesimo trescentesimo.